
UBND TỈNH KON TUM 

BCĐ VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-BCĐ Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ÐỊNH 

V/v kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ 
 

Căn cứ Quyết định số 1269/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo về Chính quyền điện 

tử tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-BCĐCĐS ngày 07 tháng 02 năm 2022 của 

Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số     

35/TTr-STTTT ngày 04 tháng 6 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon 

Tum (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

2. Tổ phó: Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông phụ trách lĩnh vực 

chuyển đổi số. 

3. Các thành viên: 

- Trưởng phòng Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin, Sở Thông 

tin và Truyền thông, Thư ký. 

- Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh. 

- Trưởng phòng Phát triển đô thị và Hạ tầng kỹ thuật, Sở Xây dựng. 

- Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Công thương. 

- Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Nội vụ. 

- Chánh Văn phòng, Sở Giao thông vận tải. 

- Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Trưởng phòng Tổng hợp - Kế toán, Ngân hàng nhà nước Việt Nam chi 

nhánh Kon Tum. 



2 

 

- Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin 

và Truyền thông. 

- Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính. 

- Phó Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp. 

- Phó Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Chuyên viên phòng Khoa giáo Văn xã, phụ trách lĩnh vực Thông tin 

Truyền thông, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Chuyên viên phòng Tổng hợp, Quy hoạch, phụ trách quản lý đầu tư lĩnh 

vực công nghệ thông tin, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Chuyên viên Phòng Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin, Sở 

Thông tin và Truyền thông. 

- Chuyên viên phụ trách Công nghệ thông tin, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Chuyên viên phòng Tổ chức Hành chính, phụ trách Công nghệ thông tin, 

Sở Y tế. 

- Cán bộ phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 

- Phó Giám đốc phụ trách dịch vụ số, VNPT Kon Tum. 

- Phó Giám đốc Giải pháp Công nghệ thông tin, Viettel Kon Tum. 

- Phó phòng Kỹ thuật - Nghiệp vụ phụ trách Công nghệ thông tin, Bưu điện tỉnh. 

- Trưởng phòng kỹ thuật, Công ty Cổ phần Viễn thông FPT. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan lập danh sách, cử nhân sự tham 

gia Tổ giúp việc gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, phục vụ công tác. 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ trưởng Tổ giúp việc - Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông 

1. Phân công bộ phận chuyên môn thuộc Sở Thông tin và Truyền thông 

làm nhiệm vụ thường trực Tổ giúp việc; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho 

hoạt động của Tổ giúp việc. Trường hợp cần thiết, Tổ giúp việc được huy động 

các chuyên gia, nhân sự của các đơn vị, doanh nghiệp trên địa tỉnh để thực hiện 

nhiệm vụ được giao theo quy định. 

2. Lãnh đạo, chỉ đạo Tổ giúp việc thực hiện các nội dung tại Điều 7 Quy 

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum (ban hành kèm 

theo Quyết định số 339/QĐ-BCĐCĐS ngày 07 tháng 02 năm 2022); phối hợp 

với các sở, ban, ngành, địa phương, các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc thu 

thập các thông tin liên quan phục vụ cho hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển 



3 

 

đổi số tỉnh; tham mưu, đề xuất giải pháp thực hiện tốt các chương trình, kế 

hoạch về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 1539/QĐ-BCĐCĐS ngày 20 tháng 5 năm 2022 của Trưởng 

Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh. 

Điều 4. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, các cá nhân tại Điều 1 và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVXTPC. 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2024-06-12T14:08:11+0700


		2024-06-12T15:20:11+0700


		2024-06-12T16:03:00+0700


		2024-06-12T16:02:09+0700


		2024-06-12T16:02:09+0700


		2024-06-12T16:03:32+0700




